
(بالألف دینار)
2016 - 2020موازنة التمویل للسنوات   
1)جــدول رقــم (

12,339 

1,356,739 

709,000 

17,525 

578,890 

0 

11,613 

618,073 

1,418,000 

14,200 

754,059 

0 

49,850 

96,810 

710,000 

58,850 

63,810 

0 

527,588 

5,124,000 

80,000 

815,350 

0 

0 

115,183 

713,877 

3,585,000 

80,000 

0 

0 

0 

0 

713,877 

3,785,000 

80,000 

0 

0 

0 

0 

820,391 

3,140,000 

80,000 

0 

262,087 

209,634 

0 

1,419,118 

2,300,000 

0 

0 

253,987 

207,129 

0 

1,436,997 

3,400,000 

0 

0 

257,381 

276,803 

0 

   الاستخــــــــــــــدامات

 القروض الخارجیة لتمویل مشاریع رأسمالیة

 قروض مؤسسات دولیة لدعم الموازنة

 إصدار سندات الیورو وسندات محلیة بالدولار

تسدید أقساط القروض الخارجیة المستحقة

اطفاءات الدین الداخلي

إطفاء سندات دین للبنك المركزي

اطفاء سندات محلیة بالدولار

سلف وزارة المالیة لسلطة المیاه

تسدید أقساط القروض الداخلیة المستحقة على
سلطة المیاه

أخرى

7,541,056 5,072,412 5,330,644 5,055,455 5,504,651 4,180,234 

     المصــــــــــــــــادر

7,541,056 5,072,412 5,330,644 5,055,455 5,504,651 4,180,234 

المجموع   

المجموع   

 القروض الداخلیة    3,961,123 4,647,991 4,287,196 3,282,958 4,475,997 5,462,978

فعلي تأشیريتأشیريمقدرإعادة تقدیرمقدرالبیــــــــــان

2018 20162017201720192020

  تسدید عجز الموازنة 0 133,470 543,343 751,767 693,535 878,935

  وفر الموازنة 96,451 0 0 0 0 0



(بالألف دینار)

2016 - 2020    القروض الخارجیة لتمویل المشاریع الرأسمالیة للسنوات   

2)جــدول رقــم (

12,339 17,525 11,613 14,200 49,850 58,850 

001

002

003

004

008

009

013

015

999

0 

1,325 

443 

7,985 

146 

591 

1,849 

0 

0 

0 

1,500 

0 

1,000 

0 

0 

0 

0 

15,025 

0 

1,100 

0 

13 

0 

0 

0 

0 

10,500 

3,000 

2,700 

0 

0 

0 

0 

0 

8,500 

0 

6,000 

3,850 

0 

0 

0 

0 

0 

40,000 

0 

7,000 

3,850 

0 

0 

0 

0 

0 

48,000 

0 

مجموع القروض    

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 قرض الحكومة الالمانیة

 قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 قرض البنك الدولي

 قرض الصندوق الدولي للتنمیة الزراعیة

 قرض البنك الاسلامي للتنمیة

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمیة

 الصندوق السعودي للتنمیة

 قروض أخرى

القـــــــــــرضالرقم

تأشیريتأشیريمقدرإعادة تقدیرمقدرفعليالبیـــــــان
201620172017201820192020



2018 المشاریع الرأسمالیة الممولة من القروض الخارجیة للسنة المالیة  

3)جــدول رقــم (

103001

103002

103015

 مشاریع قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 مشاریع قرض الحكومة الالمانیة

 مشاریع الصندوق السعودي للتنمیة

371000505
371000506

421000016
442500502

371000507

 طریق اربد الدائري / المرحلة الثانیة
 طریق السلط الدائري / المرحلة الثانیة

كم)18 تأھیل المآخذ الرئیسیة و محطات ضخ مشروع ري تمدید(
 مدرسة اساسیة25 بناء 

 الطریق الصحراوي

1,500,000 
1,500,000 

2,300,000 
400,000 

8,500,000 

3,000,000 

2,700,000 

8,500,000 
14,200,000 

المجموع       

المجموع       

المجموع       
مجموع المشاریع الممولة من القروض       

المبلغإسم المشروعالرمز
(بالدینار)



(بالألف دینار)

2016 - 2020تسدید اقساط القروض الخارجیة للسنوات   
4)جدول رقم (

وزارة المالیة 1501

  تسدید القروض5111

002

527,588 713,877 713,877 820,391 1,436,997 1,419,118 

تسدید أقساط القروض الخارجیة المستحقة

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
013
014
015
016
017
019
021
022
025
026
027
030
032
036
999

 قروض الصندوق العربي للإنماء الأقتصادي و الإجتماعي
 القروض الالمانیة

 قروض منظمة الاوبك
 قروض مؤسسة الإنماء الدولي ( البنك الدولي )

 القروض الیابانیة
 القروض السویسریة

 القروض الأسبانیة
 قروض الصندوق الدولي للتنمیة الزراعیة

 قروض البنك الاسلامي للتنمیة
 القروض الایطالیة
 القروض الفرنسیة

 قروض أبو ظبي
 قروض بنك الاستثمار الاوروبي

 القروض السعودیة
 القروض الكویتیة

 القروض الامریكیة
 قروض صندوق النقد الدولي

 قروض المجموعة الاقتصادیة الاوروبیة
 قروض صندوق النقد العربي

 القروض البلجیكیة
 القروض الدنماركیة

 القروض الصینیة
 القروض الكوریة

 بنك نوردك للاستثمار
 سندات یوروبوند / جلوبل

 قروض اخرى

31,766 

15,744 

1,034 

60,882 

71,660 

300 

2,335 

1,383 

7,577 

0 

6,493 

4,950 

8,067 

7,567 

8,587 

7,294 

190,086 

213 

96,882 

183 

304 

1,462 

2,094 

725 

0 

0 

34,500 

21,171 

960 

61,219 

69,931 

4,977 

2,339 

1,112 

7,625 

0 

9,171 

4,938 

7,576 

7,579 

9,076 

6,274 

350,265 

218 

93,690 

196 

307 

5,624 

4,415 

716 

0 

10,000 

34,500 

21,171 

960 

61,219 

69,931 

4,977 

2,339 

1,112 

7,625 

0 

9,171 

4,938 

7,576 

7,579 

9,076 

6,274 

350,265 

218 

93,690 

196 

307 

5,624 

4,415 

716 

0 

10,000 

31,525 

24,106 

960 

63,879 

72,484 

6,201 

2,187 

1,278 

7,368 

0 

17,110 

4,938 

7,637 

7,579 

9,031 

6,191 

341,218 

221 

175,258 

197 

267 

5,407 

4,329 

726 

0 

30,295 

                           

المــــــــــــــــــادةالمجموعھ
مقدرإعادة تقدیرمقدرفعلي

2016201720172018

27,918 

27,521 

960 

63,858 

66,622 

4,598 

2,036 

1,462 

7,305 

245 

17,091 

4,938 

7,701 

7,579 

8,406 

5,703 

292,473 

223 

149,457 

197 

227 

5,407 

4,329 

447 

710,000 

20,295 

تأشیري

2019

31,859 

35,173 

960 

61,824 

65,150 

3,370 

2,036 

976 

7,283 

489 

33,261 

4,895 

7,768 

7,579 

7,780 

3,915 

139,273 

112 

97,307 

197 

227 

5,407 

4,329 

447 

887,500 

10,000 

تأشیري

2020

الفصل :

 مجموع تسدید أقساط القروض الخارجیة المستحقة



 اجمالي الدین الداخلي (موازنة)

 سندات وأذونات خزینة

 قروض وسلف وتسھیلات

 اجمالي الودائع لدى البنوك

 ودائع وزارة المالیة

 ودائع الوزارات الأخرى والدوائر الحكومیة

 صافي الدین الداخلي (موازنة)

 اجمالي الدین الداخلي (مكفول)

 سندات واسناد قرض

 قروض وسلف

 اجمالي الودائع لدى البنوك

 صافي الدین الداخلي للمؤسسات العامة المستقلة (مكفول)

 صافي الدین الداخلي للحكومة المركزیة (موازنة عامة ومؤسسات مستقلة)

البیان 

12,935 

12,384 

551 

1,814 

188-

2,002 

11,121 

2,551 

563 

1,989 

215-

2,336 

13,457 

13,175 

12,723 

452 

1,816 

87-

1,903 

11,358 

2,619 

533 

2,086 

197-

2,422 

13,780 

13,302 

12,949 

353 

1,162 

535-

1,697 

12,140 

2,775 

608 

2,167 

265-

2,510 

14,649 

ایلول 20152016

2017

السنة

5 )جدول رقم ( 

  صافي الدین الداخلي / موازنة عامة ومؤسسات مستقلة

2015 - 2017 للسنوات 

( بالملیون دینار ) 

 الدین الداخلي للحكومة المركزیة (موازنة) 

 الدین الداخلي للمؤسسات العامة المستقلة (مكفول) 



 الیابان
 المانیا

 الولایات المتحدة الامریكیة
 فرنسا
 ایطالیا
 اسبانیا
 الصین

 كوریا الجنوبیة
 ایران

 الدنمارك
 سویسرا

 بلجیكا
 الكویت

 المملكة العربیة السعودیة
 الامارات العربیة المتحدة

 البنك الدولي
 الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي

 بنك الاستثمار الاوروبي
 صندوق النقد العربي

 البنك الاسلامي للتنمیة
 الصندوق الدولي للتنمیة الزراعیة

 صندوق منظمة الاوبك
 بنك نوردك للاستثمار
 صندوق النقد الدولي

 المجموعة الاقتصادیة الاوروبیة
 سندات الیورو بوندز

 سندات محلیة بالدولار الامریكي
 المفوضیة الاوروبیة

 الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي
 بنك الاستثمار العربي الأردني

 بنكك القاھرة عمان
 كابیتال بنك

 البنك الاوروبي لإعادة البناء والتنمیة
 قروض مؤسسة الإنماء الدولي ( البنك الدولي )

 قروض البنك الإسلامي للتنمیة
 القروض العراقیة

 قرض المؤسسة الدولیة الإسلامیة للتمویل
 البنك الاردني الاسلامي

 القروض الكویتیة
 السندات

 القروض السعودیة

البیان 

699,016 
224,688 

60,480 
254,758 

46,306 
28,556 
46,839 
97,185 
11,984 
1,596 
1,264 

958 
145,080 
103,535 

31,862 
1,093,401 

231,880 
84,294 

151,153 
54,108 

5,903 
7,595 
3,269 

1,310,543 
1,321 

3,017,500 
816,500 
139,136 

325,351 
49,700 
10,650 

8,520 
0 

6,820 
29,802 

722 
0 

106,500 
107,749 

41,180 
32,837 

714,310 
233,529 

53,175 
415,066 

44,834 
28,819 
42,684 

118,226 
11,983 
1,257 
2,297 

742 
135,374 

95,956 
28,286 

1,312,450 
206,674 

76,223 
191,756 

48,860 
5,636 
6,559 
2,490 

1,137,432 
1,075 

3,727,500 
816,500 
134,714 

311,224 
24,850 

5,325 
4,260 
4,875 
6,138 

27,107 
722 

71,000 
85,200 

101,044 
30,885 
31,958 

699,750 
263,624 

47,984 
446,840 

50,441 
28,976 
43,017 

120,359 
11,983 
1,244 
6,503 

831 
131,719 

88,377 
26,517 

1,300,144 
191,988 

78,930 
214,455 

45,385 
4,805 
5,814 
1,882 

969,412 
1,089 

4,082,500 
1,171,500 

150,881 

302,409 
12,425 

2,663 
2,130 
4,875 
5,456 

26,033 
722 

71,000 
42,600 
99,428 
25,738 
34,177 

ایلول
2017

السنة

6 )جدول رقم ( 

الرصید القائم للدین الخارجي  / موازنة ومكفول

2015 - 2017وفقاً للجھات المقرضة للسنوات 
( بالالف دینار ) 

8,670,710 

719,831 

9,594,407 

704,588 

10,186,950 

629,656 

 المجموع   

 المجموع   

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

20152016
 الرصید القائم للدین العام الخارجي / موازنة 

 الرصید القائم للدین العام الخارجي المكفول 

 الرصید القائم للدین العام الخارجي (موازنة ومكفول)    10,816,606 10,298,995 9,390,541
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